ARTES
JESUITICÆ

IN SUSTINENDIS PERTINACITER
NOVITATIBUS LAXITATIBUSQUE
SOCIORUM

(Quarum plusquam mille hic exhibentur)

S. D. N.

CLEMENTI PAPÆ XI.
ATQÜE ORBI UNIVERSO
DENUNTIATA

PER

CHRISTIANUM ALETOPHILUM.

y. 3. 6.
150 EDITIO TERTIA

Cum Vindiciis priorum editionum,

ARGENTORATI

Apud AMATOREM KERCKHOVEN 1717

25 A 10 B 29

G

II

36. 87

Inventi sunt in populo meo impii insidiaentes quasi aucupes, laqueos ponentes & pedicas ad capiendos viros. Si^cut decipula plena avibus, sic domus eorum plenæ dolio: id^eo magnificati sunt & ditati. Incrasfati sunt & impinguati, & præterierunt sermones m^eos pessimè. Causam viduæ non judicaverunt, causam pupilli non direxerunt, & judicium pauperum non judicaverunt. Numquid super his non visitabo, dicit Dominus? aut super gentem hujuscemodi non ulciscetur anima mea? Stupor & mirabilia facta sunt in terra. *Jerm.* v. 26.

MONITIO

AD LECTOREM.

Dum Artes Jesuiticas describo, eas non Jesuitis omnibus tribuo; (scio namque non esse Jesuitarum omnium, non utique S: Fundatoris sui Ignatii spiritum à novitatibus laxitatibusque alienum habentium) sed plerisque: atque utinam non adeo multis! Qui dum Ecclesiæ pacem imposturis suis, & pravis artibus jam plusquam à semisæculo perturbant, potestatesque omnes, Ecclesiasticas & Civiles adversus viros innoxios, integerrimosque veritatis defensores malediciis insurrectionibus declamationibusque suis commovent, veri Jesuitæ non sunt, nec hæredes spiritus Sanctissimi Ignatii: nec mundo utiles; utpote Ecclesiæ universæ insignia adferentes detimenta, prout pii quique deplorant; in Domino tamen confit, quod ab iis quidem occultari potest ad tempus veritas, vincere non potest; florere potest ad tempus iniquitas, permanere non potest. S. Aug. in Ps. 61. Quippe subvertet grando spem mendacii & protectionem aquæ inundabunt. Isa. 28.

20. Februarii 1710.

* 2

INDEX

*Paragraphorum, Artificiorum, Sectionum &c.
in hoc volumine contentorum.*

§. I.	N ovitatum initium in Societate à neglectis se- riis Monitis S. Ignatii Fundatoris sui. pag. 1
§. II.	Magnarum in Hispania & Belgio turbarum fomi- tem Molinæ & Lessii novitates subministrarunt. 4
§. III.	Artes Sociorum in defensandis in Belgio Lessii novitatibus. 5
§. IV.	Doctorum celeberrimorum judicium de novita- tibus Molinæ. 9
§. V.	Artes Jesuiticæ in defensandis Romæ novitatibus Molinæ. 12
§. VI.	Jesuiticæ novitates plusquam mille in materia morum. 14
CENTURIA I.	Opinionum seu Propositionum novitatem laxitatemque nimiam præ se ferentium. Propositiones de Doctrina & Probabilitate. 15
	De Peccatis & occasionibus peccatorum. 23
CENTURIA II.	De peccatis ignorantiae, inadvertentiae & consuetudinis praxe. 30
CENTURIA III.	De legibus ac dispensationibus. 48
	De præceptis Ecclesiæ. 53
CENTURIA IV.	De præceptis Fidei, Spei, Charitatis & Eleemosynæ. 68
CENTURIA V.	De tribus primis Decalogi præceptis. 79
CENTURIA VI.	De quarto Decalogi præcepto. 79
	De quinto præcepto, <i>Non occides.</i> 85
	De sexto præcepto, <i>Non mœthaberis.</i> 88
CENTURIA VII.	De septimo præcepto, <i>Non furtum fa- cies.</i> 90
	De octavo præcepto, <i>Non loqueris contra proximum fal- sum testimonium.</i> 98
	De præcepto nono & decimo. 101
	De 107
	114

I N D E X.

De Sacramentis in genere,	115
CENTURIA VIII.	
De Sacramentis Baptismi, Confirmationis, Extremæ Unctionis.	116
De Sacramento Eucharistiae.	117
De Sacramento Pœnitentiae.	119
CENTURIA IX.	
CENTURIA X.	
De Sacramentis Ordinis & Matrimonii.	127
Propositiones Miscellaneæ.	129
§. VII. Superiorum propositionum Denuntiatio.	
§. VIII. ARTIF. I. Jungere Societatis vires ad sustinendas Sociorum novitates laxitatesque.	163
ARTIF. II. Moralis Evangelicæ defensoribus Bajanismi & Jansenismi larvam objicere , ut ab iis audiendis populum avertant.	
ARTIF. III. Eundem in finem ipsos velut Rigoristas apud Principes, Magistratus, & Populum diffamare.	166
ARTIF. IV. Eosdem traducere velut Novatores, ut suas ipsi facilius disseminent novitates.	
ARTIF. V. Omni calumniarum genere eorum famam proscindere, qui scribunt adversus Sociorum aliquem.	
ARTIF. VI. Post crudelissimè laceratam omni mendaciorum genere virorum integerrimorum famam, ipsosque palam suggillatos velut scandalosos & hereticos, eo quod contra sociorum aliquem quidpiam dixisse vel scripsisse putarentur ; eosdem deinde, absque ulla prætensione errorum refractatione, scandalorumve reparatione, orthodoxa fide, pietate, doctrina, moribus insignes palam declarare, ob id solum quod ipsi declarassent, de laceienda se Societate non cogitasse.	
ARTIF. VII. Similibus mendaciis calumniisque obrepere Principibus, ut a dignitatibus, officiis & munib; Ecclesiasticis & civilibus, nullo servato juriis ordine, tamquam Jansenista, Rigorista vel Novatores, vel de Jansenismo &c. suspecti arceantur, quotquot	
* 3	172
Je-	191
195	198

I N D E X.

- Jesuiticis novitatibus vel laxitatibus aduersantur. 205
ARTIF. VIII. Præcipuis Theologis, per dolosas vagasque ipsorum apud Principes accusationes, calumniosaque suas informationes à lectionibus aliisque Universitatum muniis exclusis, procurare ut sibi devoti, absque comparatione minus idonei, ad ea promoveantur, ut per eos in Universitatibus dominantes, suas in iis paulatim novitates laxatesque introducant. 228
- ARTIF. IX. Episcoporum Seminaria, secularium Collegia, Universitatum jura &c; dolis malis invadere, ut Sociorum doctrina in Dicecebus tradatur, recipiatur & domineatur. 233
- ARTIF. X. Uno impetu aduersus opposentes sepe novitatibus ipsorum certatim insurgere. 238
- ARTIF. XI. Sanam & orthodoxam eorumdem doctrinam verbis æquivocis fallacibusque invidiosè propondere, ut ab ea populum avertentes in suas pertrahant novitates. 239
- ARTIF. XII. Societatis opiniones majori cum sinceritate non exponere quam adversariorum, sed cum involucris, fucis & æquivationibus ad tegendam earum turpitudinem. 260
- ARTIF. XIII. Pro rerum Societatis ac temporum varietate, sumnum Pontificem in decidendis factis, etiam doctrinalibus, non revelatis, quotidie in Ecclesia emergentibus, nunc fallibilem afferere, nunc infallibilem, quasi res Societatis, seu varia earum exigentia, veritati prescribere queant. 262
- SECTIO I. Afferta hodie à Sociis Papæ infallibilitas in definitiis factis doctrinalibus novis, non revelatis, divinæ Scripturæ & Traditioni videtur formaliter adversari. 265
- SECTIO II. Suam in ejusmodi fallibilitatem Romanii Pontifices, etiam ex ipsis sanctissimi agnoscent. 273
- SECTIO III. Continuatur traditio Romanorum Pontificum, suam & Ecclesiæ fallibilitatem in factis non revelatis dijudicandis agnoscentium. 276

Sec-

I N D E X.

SECTIO IV. Romanorum Pontificum, Ecclesiæque in definiendis factis, etiam doctrinalibus non revelatis fallibilitatem, cum Patribus tradunt antiqui omnes præcipuique etiamnum Theologi.	278
SECTIO V. Eandem fallibilitatem ratio non una demonstrat.	290
SECTIO VI. Ultima ratio petita ab exemplis Romanorum Pontificum, quas in suo de factis non revelatis, etiam doctrinalibus, iudicio providentia divina errare permisit, ut sese homines esse, humanæque deceptioni obnoxios meminissent.	303
SECTIO VII. Objectionum solutione hactenus dicta roborantur.	306
ARTIF. XIV. Novum fidei articulum, toti antiquitati, Patribusque omnibus incognitum, auctu plurquam temerario procudere, novumque consequenter hæreticorum genus, ut colorem aliquem semper habent, Theologos, novitatibus suis, laxioribusque opinamentis aduersantes, apud populum & Potestates impune calumniandi.	315
SECTIO I. Status questionis.	316
SECTIO II. Refellitur Jesuiticum pro novo illo hæreticorum genere argumentum.	317
SECTIO III. Hæretica est Jesuïtica assertio, dicens hæresim esse, negare, vel in dubium revocare quinque famosas propositiones in Jansenii extare Augustino, hæreticasque esse in sensu à Jansenio intento.	322
SECTIO IV. Ex perpetuo Ecclesiæ usit & sensu exhibatur conficta à Jesuitis hæresis.	323
SUBSECTIO I. Commentaria illa hæresis confutatur ex sensu & usu Ecclesiæ circa defensores facti Origenis.	325
SUBSECTIO II. Eadem confutatur ex sensu & usu Ecclesiæ de iis qui Marcellum Ancyranum damnant contra definitionem Concilii Sardicensis.	329
SUBSECTIO III. De defensoribus facti Ibæ.	342
SUBSECTIO IV. De defensoribus Theodoreti & Joannis Antiocheni.	344
* 4	SUB-

I N D E X.

SUBSECTIO V. De defensoribus trium Capitulorum.

346

SUBSECTIO VI. Responsio ad ea quae ex D. Gregorio allegantur , adversus defensores trium Capitulorum contra definitionem Concilii quinti.

358

SUBSECTIO VII. Concilii V. anathemata non feriunt Catholicos , trium Capitulorum , Catholicos sensu intellectorum , bona fide , defensores ; sed haereticos , qui Nestorianam in illis haeresim agnoscentes , mala fide perversaque intentione ideo defendebant , ut istius haereseos perfidiam iis firmarent ac tuerentur.

364

SUBSECTIO VIII. Tametsi Pelagius I. & II. cumque ipsis Gregorius Magnus plerisque Catholicis damnationem trium Capitulorum ratione persuaserint , ad credendam tamen justam eorum damnationem imperio seu autoritate numquam compulerunt.

369

SUBSECTIO IX. Concilium V. in ea damnatione , qua Iba Epistolam damnavit , probabiliter contrarium fuit Concilio Calcedonensi , a quo Epistola illa probabiliter approbata fuit.

375

SUBSECTIO X. Nec haeretici sunt , nec de haeresi merito suspecti nec iniquitatis filii , nec Ecclesiae inobedientes , qui Honorii Papae Epistolam à Concilio VI. VII. & VIII. sicut & à pluribus summis Pontificibus damnatam , contra Ecclesiae definitionem defendunt. Igitur nec qui Jansenii Augustinum . Nec isti sine calumnia , judicioque temerario , magis dici & judicari possunt id maligna intentione facere quam illi.

379

SUBSECTIO XI. Idipsum ostenditur ex eo quod nec haeretici sint , nec de haeresi suspecti , nec Ecclesiae inobedientes , qui definitioni Concilii Lateranensis IV. non acquiescunt quoad factum Abbatis Joachim.

384

SUBSECTIO XII. Postremo id ostenditur ex aliis factis à Facundo enarratis.

385

SUBSECTIO XIII. Humillima ad S. D. N. Clementem XI. sup-

I N D E X.

- XI. supplicatio. 388
- Subsectio XIV. Proferuntur quatuor argumenta probantia, nec rationi consonum videri, nec aquitati, ob id solum viros orthodoxos de perversa intentione haeresim animo fovendi suspectos, vel filios iniquitatis & Ecclesiae rebelles seu inobedientes habere, quod ob visam sibi rationem gravissimam, judicium suum cœca obedientia non submittant judicio Ecclesiae de facto aliquo doctrinali non revelato, ex se nonclaro, sed obscuro & inter Catholicos controyenso.
- Subsectio XV. Argumentum quintum, sextum, septimum & octavum. 390
- Subsectio XVI. Argumentum nonum, decimum, undecimum, duodecimum, decimum tertium. 408
- Subsectio XVII. Supplex ad S. D. N., Clementem XI. apostrophe. 428
- Subsectio XVIII. Ejusdem humillimæ apostrophes prosecutio. 435
- Artif. XV. Viorum integerimorum Molinianis portativibus contradicentium, vel molliora ipsorum, de moribus opinamenta improbatum, probitatem, modestiam, morum suavitatem simulatam afferere, velutque pallium sub quo haeticum animum tegunt. 458
- Artif. XVI. Ad conciliandam ipsis populorum ac principum invidiam, ipsis perperam imponere quod cultui Beatisimæ Virginis adversentur. 477
- Artif. XVII. Eundem in finem ipsis per imposturam affingere haetica dogmata; quod ipsis etiam justis aliqua Dei precepta sint impossibilia; quodque Christus mortuus non sit pro omnibus. 479
- Artif. XVIII. Ridiculas fabulas frivolaque & iaju- riosa alia de iisdem figmenta, eundem in finem in vulgus spargere. 489
- Artif. XIX. Omnes sibi contradicentes insimulare velut reos excessuum defectuumque omnium, quo- rum aliquis vel aliqui cuiquam ex ipsis forsitan exci- de-

I N D E X.

- derit. 496
- ARTIF. XX.** Moralis Christianæ defensores pacis perturbatores vocare. 498
- ARTIF. XXI.** Adversariorum seu ipsis impugnantium sententias sub odiosa repræsentare larva, non quales sunt, sed quales esse confingunt, ut incautis hominibus larva illa territis ipsis odiosos reddant. 502
- ARTIF. XXII.** Inverecundè afferere, suas suorumque opiniones à solis hæreticis reprehendi. 504
- ARTIF. XXIII.** Quiritare sibi ab adversariis exprobri, quæ Ecclesiæ ab hæreticis exprobrantur. 506
- ARTIF. XXIV.** Quiritare etiam sibi ea tribui quæ ab aliis ipsis hauserint. 509
- ARTIF. XXV.** Quamlibet exorbitent fui Casuistæ, semper illos excusare, numquam damnare ne contemptui habeantur. 512
- ARTIF. XXVI.** Audacia magna tam exorbitantes opiniones sustinere, ut nativum in se lumen videantur extinxisse. 512
- ARTIF. XXVII.** Ne tunc quidem eas damnare dum universus pene Orbis dominat, sed tunc dicere, quod eas nec probent nec damnent. 513
- ARTIF. XXVIII.** Si quando exorbitantes aliquas suorum opiniones aliqui ex ipsis improbant per principia directa eas illi ipsi approbant per reflexa probabilitatis principia. 517
- ARTIF. XXIX.** Nullam non machinam movere ad impedientiam exorbitantium opinionum suarum, damnationem. 518
- ARTIF. XXX.** Adversus Denuntiatores, accusatores & reprehensores errorum suorum futere, eo praetextu quod violatores sint fratrnæ charitatis. 519
- ARTIF. XXXI.** Censuras in Sociorum libros vel errores latas facta submissione eludere. 523
- ARTIF. XXXII.** Si quando ad exactam submissionem compellantur, ab ea modico post tempore resilire. 525
- ARTIF. XXXIII.** Centies refutatas Sociorum pro definitione putidarum opinionum scriptiones, dissimilatis